狸墨塾些全墜三雨蘇轟完顯~黍添
令和2年1月21日

〈
云 員各位

沖縄県薬剤師会会 長亀谷浩昌

医療安全対策委員会担当理事中尾滋久

〔公印省略〕

医療安全対策委員会主催

令和元年度医療安全講習会の開催について（ご案内）
(公財）日本熱り閏酬彦センター認定研修1単位・ JPALSコーF47-2019-01帥－101

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記要領にて令和元年度医療安全講習会を開催いたしますb

医療安全の確保の観点から、薬局開設者は、医薬品の業務に係る医療の安全を確保するため、指針の策
定､従業者に対する研修の実施､その他必要な措置を講じなければならない(医薬品､医療機器等の品質、
有効性及び安全性の確保等に関する法律第5条第2号）とされています。近年、調剤過誤が死亡につなが

る事故､並びにその訴訟事案が複数報告されており､薬局における医療安全の整備が急務となっています。
医薬品適正使用の観点から『医療安全』に関する情報収集は医療従事者にとって最重要事項です。
今回は、下記のとおり、講義を行うことになっております。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますようご案内申し上げますb
受講認定証･資料等の作成準備のため､参加ご希望の方は、下記の申し込み用紙に（ご施設名．ご氏名）
を記入のうえ、 FAXにてお申し出下さい。

記

日時:令和2年2月9日(B) 13:OO～14:40

会場：沖縄県菊判師会館ホール（南風原町学制ll218-10 TELO98･963･8930)

＜研修内容＞

講義1 『官民一体となったテロ対策の推進について（仮題)』 沖縄県那覇警察署警備課

講義2『薬局における事故過誤の事例（仮題)』 沖縄県薬剤師会

受講料：沖縄県薬剤師会会員、 日本薬剤師会学生会員は無料b

沖縄県病院薬剤師会会員は1,000円。 ※どちらにも所属していない非会員は1万円
締切日：令和2年2月5日（水）

申込先：沖縄県薬剤師会事務局FAXO98-963-8932
※当会ホームページの研修会ページからも参加申込ができます。

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局大城まで(TELOge-963-89SO)

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ⑨ ● ● ● ● ｡ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ⑨ ● ● ● ●● ● ｡ ● 、 ● ● ● ● ● ● ● ● ｡ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

医療安全対策委員会主催令和元年度医療安全講習会参加申込票

｡氏名 受講修了証（ 要 ・ 不要）

｡勤務先 ｡連絡先

※ っております。看護協会､医師

に駐車しないよう､ご留意願いま矢9m幸 〕まゐ伽．

す。